PLUTZER
=-BRAlJ«=

ittelberg
Bier & Genuss am SP! -
==

Herzlich Willkommen im Plutzer Brau - eines der altesten
Bierlokale Wiens

Schrankgasse 2, 1070 Wien (")ffnungszeiten
+43(0) 15261215 Montag - Samstag
lokal@plutzerbraeu.at 11.00 - 00.00

www.plutzerbraeu.at Sonntag 11.00 - 21.00


mailto:lokal@plutzerbraeu.at
http://www.plutzerbraeu.at/

Speisekarte

Supperv

Kraftige Rindsuppet mit Einlage
(Frittaten”CC, Leberknodel®, GrieRnockerlAc)

Gulaschsuppe mit GebackAcCt

Vorspeiserv

Tafelspitzsilzchen auf Vogerlsalat mit Kernél? und GebackAcC
Aufstrich Dreierlei ( Liptauerc / EicS / Krauter®) mit LaugenbrezelACC

Salate

Steirischer BackhendlsalatA®"™ mit Kirbiskerne &
Bio KurbiskernolH

Gegrillte Hihnerstreifen™ mit Blattsalat

Thunfischsalat®® mit GebackAccP

Wiener Rindfleischsalat mit GebackAc¢

Kleines Allerlei

Wirstel mit Saft und GebackAcC®
Frankfurter/Debreziner mit SenfM/Kren und GebackAc®
Gebackener CamembertAcC ( 3 Stiick ) mit Preiselbeeren,
Salatgarnitur
Chicken Wings ( 6 Stuck ) mit Wedges
Uberbackene BroteAcc
HolzfallerbrotACC (kase, speck, zwiebel, Schnittiauch, Kase, Knoblauchbutter )
ThunfischbrotA€C ( Thunfisch, zwiebel, Paprika, Kase )

Drei Kasesorten BrotA®C (Emmentaler, Brie, Gorgonzola mit Apfelstiicken )

4,20

6,90

9,90
6,90

9,90
9,90
9,90
9,90

6,80
5,80

6,90
7,90
6,90



Hautpspeiserv

Original Wiener Schnitzel*“ vom Kalb mit Erdapfelsalat
SchnitzelA© Wiener Art vom Schwein mit gemischtem Salat
HuhnerschnitzelA© Wiener Art mit gemischtem Salat

Cordon Bleu”®® vom Schwein gefillt mit Schinken & Emmentaler,

Petersilerdapfel
Zwiebelrostbraten™ von der Beiried mit Bratkartoffel

Filet Steak 2509¢ mit Grillgemuse, Bratkartoffel und Krauterbutter

BBQ Spareribs™ mit Bratkartoffel und zwei Saucen®
Schweinsbraten mit Semmelknédel*® und Sauerkraut
Tafelspitz- mit Kartoffelrosti, Apfelkren und SchnittlauchsauceAt®
Fiakergulasch mit SemmelknodelAcC, Wrstel und Spiegelei©
Plutzer BurgerA©® vom Angus Beef mit Wedges
LachsfiletP"© mit Schaumweinsauce auf Blattspinat

mit Petersilkartoffeln®

Fleischlose Gerichte

KnodelACC mit Ei©
KéasespatzleAtC mit gerdstetem Zwiebel
Gebackener CamembertAcC ( 5 Stiick ) mit Preiselbeeren

Zu unseren fleischlosen Gerichten servieren wir Griinen Salat

Nachspeisev

Hausgemachter Apfelstrudel™® mit Schlagobers
Hausgemachter Topfenstrudel® mit Vanillesauce
Palatschinken”®¢ 2 Stlick ( Marmelade oder Schoko )
KaiserschmarrnAc mit Apfelmus oder Zwetschkenroster
Hausgemachte Malakoff-NockerlA® mit Schlag & Schokosauce

19,90
10,90
10,90

12,90
17,90
24,90
15,90
12,90
16,90
12,90
12,90

14,90

9,90
9,90
9,90

4,90
4,90
4,50
6,90
5,90



Extras:

Geback:

SemmelAcC
KornspitzAcC
LaugenbrezelAc©

Beilagen:

Salzkartoffel®, Bratkartoffel®, Petersilkartoffel®

Pommes Frittes, Potato Wedges
SemmelknddelA¢C, Grillgemuse

Saucen

Ketchup, SenfM, Mayonnaise®

Cocktail®, Knoblauch®®, BBQ, Preiselbeeren, Sauce Tartare®

Pfeffersauce®

Salate:

Gemischter SalatM
BlattsalatV
ErdapfelsalatM
Krautsalat
Gurkensalat®
TomatensalatM

1,00
1,50
2,00

3,60
3,60
3,60

1,00
1,50
2,00

3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60

Allergeninformation gemaf laut EU Verordnung

A Glutenhaltiges Getreide H Schalenfriichte
B Krebstiere L Sellerie

C Ei M Senf

D Fisch N Sesam

E Erdnuss O Sulfite

F Soja P Lupinen

G Milch oder Laktose R Weichtiere




