

PLÜTZER BRÄU

Bier & Genuss am Spittelberg

Herzlich Willkommen im Plutzer Bräu – eines der ältesten
Bierlokale Wiens

Schrangasse 2, 1070 Wien
+43 (0) 1 526 12 15
lokal@plutzerbraeu.at
www.plutzerbraeu.at

Öffnungszeiten
Montag – Samstag
11.00 – 00.00
Sonntag 11.00 – 21.00

Speisekarte

Suppen

Kräftige Rindsuppe^L mit Einlage	4,20
(Frittaten ^{ACG} , Leberknödel ^{AC} , Grießnockerl ^{AC})	
Gulaschsuppe mit Gebäck ^{ACGL}	6,90

Vorspeisen

Tafelspitzsülzchen auf Vogerlsalat mit Kernöl ^H und Gebäck ^{ACG}	9,90
Aufstrich Dreierlei (Liptauer ^G / Ei ^{CG} / Kräuter ^{GL}) mit Laugenbrezel ^{ACG}	6,90

Salate

Steirischer Backhendlsalat^{ACHM} mit Kürbiskerne &	
Bio Kürbiskernöl ^H	9,90
Gegrillte Hühnerstreifen^{HM} mit Blattsalat	9,90
Thunfischsalat^{CD} mit Gebäck ^{ACGP}	9,90
Wiener Rindfleischsalat mit Gebäck ^{ACG}	9,90

Kleines Allerlei

Würstel mit Saft und Gebäck ^{ACG}	6,80
Frankfurter/Debreziner mit Senf ^M /Kren und Gebäck ^{ACG}	5,80
Gebackener Camembert^{ACG} (3 Stück) mit Preiselbeeren,	
Salatgarnitur	6,90
Chicken Wings (6 Stück) mit Wedges	7,90
Überbackene Brote^{ACG}	6,90
Holzfällerbrot ^{ACG} (Käse, Speck, Zwiebel, Schnittlauch, Käse, Knoblauchbutter)	
Thunfischbrot ^{ACG} (Thunfisch, Zwiebel, Paprika, Käse)	
Drei Käsesorten Brot ^{ACG} (Emmentaler, Brie, Gorgonzola mit Apfelstücken)	

Hauptspeisen

Original Wiener Schnitzel ^{ACM} vom Kalb mit Erdäpfelsalat	19,90
Schnitzel ^{AC} Wiener Art vom Schwein mit gemischem Salat	10,90
Hühnerschnitzel ^{AC} Wiener Art mit gemischem Salat	10,90
Cordon Bleu ^{ACG} vom Schwein gefüllt mit Schinken & Emmentaler, Petersilerdäpfel	12,90
Zwiebelrostbraten ^{LM} von der Beiried mit Bratkartoffel	17,90
Filet Steak 250g ^G mit Grillgemüse, Bratkartoffel und Kräuterbutter	24,90
BBQ Spareribs ^F mit Bratkartoffel und zwei Saucen ^C	15,90
Schweinsbraten mit Semmelknödel ^{ACG} und Sauerkraut	12,90
Tafelspitz ^L mit Kartoffelrösti, Apfelpuren und Schnittlauchsauce ^{ACG}	16,90
Fiakergulasch mit Semmelknödel ^{ACG} , Würstel und Spiegelei ^C	12,90
Plutzer Burger ^{ACG} vom Angus Beef mit Wedges	12,90
Lachsfilet ^{DHO} mit Schaumweinsauce auf Blattspinat mit Petersilkartoffeln ^G	14,90

Fleischlose Gerichte

Knödel ^{ACG} mit Ei ^C	9,90
Käsespätzle ^{ACG} mit geröstetem Zwiebel	9,90
Gebackener Camembert ^{ACG} (5 Stück) mit Preiselbeeren	9,90

Zu unseren fleischlosen Gerichten servieren wir Grünen Salat

Nachspeisen

Hausgemachter Apfelstrudel ^{HG} mit Schlagobers	4,90
Hausgemachter Topfenstrudel ^{AG} mit Vanillesauce	4,90
Palatschinken ^{ACG} 2 Stück (Marmelade oder Schoko)	4,50
Kaiserschmarrn ^{ACG} mit Apfelmus oder Zwetschkenröster	6,90
Hausgemachte Malakoff-Nockerl ^{AG} mit Schlag & Schokosauce	5,90

Extras:

Gebäck:

Semmel ^{ACG}	1,00
Kornspitz ^{ACG}	1,50
Laugenbrezel ^{ACG}	2,00

Beilagen:

Salzkartoffel ^G , Bratkartoffel ^G , Petersilkartoffel ^G	3,60
Pommes Frites, Potato Wedges	3,60
Semmelknödel ^{ACG} , Grillgemüse	3,60

Saucen

Ketchup, Senf ^M , Mayonnaise ^C	1,00
Cocktail ^C , Knoblauch ^{CG} , BBQ, Preiselbeeren, Sauce Tartare ^C	1,50
Pfeffersauce ^G	2,00

Salate:

Gemischter Salat ^M	3,60
Blattsalat ^M	3,60
Erdäpfelsalat ^M	3,60
Krautsalat	3,60
Gurkensalat ^G	3,60
Tomatensalat ^M	3,60

Allergeninformation gemäß laut EU Verordnung			
A	Glutenhaltiges Getreide	H	Schalenfrüchte
B	Krebstiere	L	Sellerie
C	Ei	M	Senf
D	Fisch	N	Sesam
E	Erdnuss	O	Sulfite
F	Soja	P	Lupinen
G	Milch oder Laktose	R	Weichtiere